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اجتماعی

ارائه خدمات غیرحضوری دفاتر 
قضایی از طریق سامانه »پناه«

 کودکان دارای اختلال رشد
یارانه می گیرند

 تبدیل سواد به کارکرد
گام جدید نهضت سواد آموزی

پرداخت ۲۰ میلیون تومان بلاعوض 
برای مناسب سازی خانه معلولان

مدیرعامل کانون دفاتر خدمات الکترونیک قضایی خبرداد

مدیر دفتر بهبود وضعیت تغذیه جامعه وزارت بهداشت:

معاون وزیر و رئیس سازمان نهضت سواد آموزی اعلام کرد

رئیس دبیرخانه پیگیری و هماهنگی مناسب سازی کشور خبر داد

معاون شهردار تهران خبر داد

 احداث »تراموا«
 در انتظار تأیید وزارت کشور

مدت هاست که شهرداری تهران برای 
مدیریت سفر، به دنبال راه اندازی »تراموا« به 
عنوان یک مد حمل و نقل ریلی در پایتخت 
است و حالا آن گونه که معاون شهردار تهران 
می گوید، مدیران شهری تا برآورده شدن 

این خواسته تنها دو هفته فاصله دارند.
محسن هرمزی، معاون حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری تهران در گفت وگو با 
ایسنا، درباره سرانجام احداث »تراموا« در 
تهران گفت: طراحی روسازی »تراموا« را 
تمام کردیم و از آنجا که در طرح جامع به 
این موضوع پرداخته شده است و طرح 
جامع را نیز برای بررسی و تصویب در اختیار 
وزارت کشور و شورای عالی ترافیک کشور قرار 
داده ایم؛ امیدواریم طی دو هفته آینده، تأیید 
و این مهم در قالب تفاهمنامه با وزارت دفاع 

اجرایی شود.
وی افزود: اگر بتوانیم تأییدیه وزارت کشور 
برای طرح جامع حمل و نقل را اخذ کنیم، 
با توجه به اینکه مطالعات فاز یک را نیز 
انجام داده ایم، استارت شروع پروژه »تراموا« 

را ظرف یک ماه آینده خواهیم زد.
هرمزی گفت: سه کریدور برای »تراموا« در 
نظر گرفته شده است که احداث این مدل 
حمل و نقل را در مسیر تهرانپارس_آزادی 

پیگیری می کنیم.
معاون شهردار تهران خاطرنشان کرد: در 
مورد احداث »تراموا« لازم است که در ابتدا 
مصوبه شورای عالی ترافیک کشور اخذ شود 
که این مهم ذیل طرح جامع حمل و نقل 

دیده شده است.

پایان رسیدگی به اعتراضات 
رتبه بندی معلمان 

مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش اعلام کرد پس از رسیدگی 
به اعتراضات، سامانه اعتراضات بسته شده 
است و اعتراض جدید پذیرفته نخواهد بود. 
از این پس رتبه بندی براساس آیین نامه 

مصوب انجام خواهد شد. 
بر اساس این گزارش، در فرصت اعلام شده، 
اعتراضات اخذ شده و با حمایت سازمان 
برنامه و بودجه و مساعدت رئیس جمهور 
و معاون اول ایشان، به همه  اعتراضات 

رسیدگی شده است.
 لذا تعیین زمان دیگر برای اعتراض مجدد 
منتفی است؛ از این پس فرایند رتبه بندی 
براساس آیین نامه مربوطه انجام خواهد 
شد که بیشتر ناظر به دانشجومعلمان 
غ التحصیل دانشگاه فرهنگیان و تربیت  فار

دبیر شهید رجایی خواهد بود.
برای رفع سؤالات و ابهامات نیز، سامانه 
گفت و گو ایجاد شده است تا در همان سامانه 
پاسخ سؤالات داده شود. معلمان می توانند 
برای رفع هرگونه ابهام و سؤال از طریق 
my.medu.ir سامانه گفت و گو به آدرس 

 قسمت »نتیجه رتبه بندی« مراجعه کنند.

معاون بهداشت، درمان و توانبخشی 
جمعیت هلال احمر:

امسال۲۰ مرکز توانبخشی 
راه اندازی شد

معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت 
هلال احمر گفت: با برنامه ریزی های صورت 
گرفته در سال جاری ۲۰ مرکز توانبخشی در 
استان های مختلف کشور راه اندازی شده 

است.
به گزارش ایرنا، پیمان نامدار با اشاره به 
خدمات ارائه شده در این مراکز افزود: 
در مراکز توانبخشی جمعیت هلال احمر، 
خدمات ارتز، پروتز، فیزیوتراپی، کاردرمانی، 
گفتاردرمانی، شنوایی سنجی، بینایی سنجی، 
تغذیه و کلینیک های تخصصی و چندتخصصی 
توانبخشی به مددجویان و معلولان ارائه 
می شود.وی درباره هزینه خدمات توانبخشی 
در مراکز هلال احمر اعلام کرد: مبنای 
محاسبه هزینه این خدمات براساس قیمت 
خرید قطعات و ملزومات و حداقل دستمزد 
کارشناس بابت ارائه خدمات مربوطه 
است که نسبت به بخش خصوصی بسیار 
ارزان تر تمام می شود.معاون بهداشت، 
درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر 
با اشاره به ضرورت توجه بیشتر به حوزه 
توانبخشی جمعیت هلال احمر تأکید کرد: 
با توجه به عدم پوشش بیمه خدمات 
توانبخشی، تخصیص بودجه های حمایتی 
برای این حوزه بسیار مهم و استراتژی است. 
تلاش های بسیاری از طریق مجلس شورای 
اسلامی در حال انجام است و امیدواریم 
روزی برسد که همه خدمات توانبخشی 

تحت پوشش بیمه قرار گیرد.

مرور

سخنگوی سازمان غذا و دارو در گفت و گو با »ایران«:

شیرخشکیارانهای
بهقیمتقبلعرضهمیشود

سخنگوی سازمان غذا و دارو با 
اعلام اینکه با اصلاح سیاست های 

برای کودکان ۲ 
تا 6 سال هر ماه 

می توان تا 1۰ قوطی 
شیرخشک تهیه کرد

شهروندان می توانند 
مشکل مناسب سازی 
منزل یا محل کار را از 

طریق سامانه معبر 
اطلاع دهند

2تا6
سال

3000012322
سامانه معبر

گزارش

محدثه جعفری
خبرنگار

شیرخشک،  زمینه  در  ارزی 
شاهد هیچ گونه افزایش قیمت 
برای مصرف کنندگان نیستیم، 
عنوان کرد: برای هر کودک 
زیر دو سال در هر ماه 1۰ قوطی 
شیرخشک به صورت یارانه ای و 
بدون افزایش قیمت نسبت به 
قبل و 1۰ قوطی غیریارانه ای به 
قیمت روز در نظر گرفته شده 

است که والدین می توانند 
تهیه کنند.

سجاد اسماعیلی در گفت وگو 
رد  خصوص  در  یران«  »ا با 
شایعات مطرح شده درباره 
افزایش قیمت شیرخشک برای 
خانواده ها گفت: در جلسه ای 
که ستاد تنظیم بازار با ریاست 
ر  ئیس جمهو ر ل  و ا ن  و معا

داشتند مصوبه ای تصویب و 
به وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و سازمان غذا 
و دارو ابلاغ شد. سازمان غذا و 
دارو اصلاح سیاست های ارزی 
شیرخشک در شیرخشک های 
رگولار »معمولی« را در دستور 
کار قرار داد و ماه گذشته ارز 
تخصیصی به شیرخشک رگولار 

از 4 هزار و ۲۰۰ تومان به ۲8 هزار 
و 5۰۰ تومان افزایش پیدا کرد.
سخنگوی سازمان غذا و دارو 
با اشاره به اینکه این اصلاح 
قیمت ارز در همان زمان به 
خشک  شیر ن  گا لید کنند تو
اعلام شد، عنوان کرد: با حل 
مشکلات ارزی تولیدکنندگان و 
اعلام قیمت جدید، آنها تولید 
شیرخشک با قیمت جدید را 

شروع کردند.

با اتخاذ تدابیری از سوی 
دولت، افزایش قیمت 

نداریم
خ ارز  وی افزود: با تغییر نر
و اصلاح قیمت شیرخشک، 
افزایش قیمتی در شیرخشک 
مصرفی برای کودکان زیر دو 
سال صورت نگرفته چرا که 
دولت در این زمینه تدابیر لازم 

را اتخاذ کرده است.
طبق   : گفت عیلی  سما ا
برآوردهای معاونت بهداشت و 
ستاد ملی جمعیت، هر کودک 
زیر دو سال در ماه به صورت 
میانگین بین 6 تا 7 قوطی 
شیرخشک مصرف می کند. بر 
اساس این برآورد و برای افزایش 
رفاه حال مصرف کنندگان، آنان 
می توانند در هر ماه 1۰ قوطی 
شیرخشک به صورت یارانه ای 
»بدون افزایش قیمت نسبت 
به قبل« و 1۰ قوطی غیریارانه ای 

تهیه کنند. 
به این صورت برای هر کودک 
زیر دو سال می توان ۲۰ قوطی 
شیرخشک در طول یک ماه 
با ثبت کدملی تهیه کرد. این 
درحالی است که مصرف واقعی 
کودکان 7 قوطی در طول یک 

ماه است.
اسماعیلی اظهار داشت: با 
توجه به اصلاح سیاست های 
شیرخشک،  زمینه  در  ارزی 
داروخانه ها موظفند با استعلام 
 )UID( کد رهگیری شیرخشک
به همراه کد ملی کودک یا کد 
مجاز اتباع در سامانه تیتک 
)TTAC( ، 1۰ قوطی شیرخشک 

را بدون تغییر قیمت نسبت 
به قبل برای مصرف کننده به 

فروش برسانند.

مردم به شایعات توجه نکنند
سخنگوی سازمان غذا و دارو 
با تأکید بر اینکه ملاک قیمت 
شیرخشک، قیمت مصوب 
سازمان غذا و دارو اعلامی 
است،  تیتک  سامانه  در 
گفت: در دو هفته اخیر در 
هیچ یک از استان های کشور 
گزارش کمبود شیرخشک در 
برندهای مختلف اعلام نشده 

. ست ا
اسماعیلی با اعلام اینکه مردم 
به شایعات در فضای مجازی 
که نسبت به افزایش قیمت 
شیرخشک شکل گرفته است 
توجه نکنند، عنوان کرد: برای 
هر مصرف کننده زیر دو سال 
با کد ملی می توان 1۰ قوطی 
شیرخشک را با قیمت قبل 
خریداری کرد و هیچ مشکلی 

در این زمینه وجود ندارد.

شیرخشک برای 2 تا  6سال، 
بالای 6 سال و تازه متولد 

شده ها
سخنگوی سازمان غذا و دارو با 
اعلام اینکه برای کودکان ۲ تا 
6 سال هم هر ماه می توان تا 
1۰ قوطی شیرخشک به قیمت 
غیریارانه ای تهیه کرد، عنوان 
کرد: برخی از نوزادان ممکن 
است در روزهای تعطیل به 
دنیا بیایند و از همان روز اول 
نیازمند شیرخشک هستند اما 
هنوز کد ملی برایشان صادر 

نشده است.
ه ها  د ا نو خا ینکه  ا ی  ا بر  
دچار مشکل نشوند در نظر 
گرفتیم افراد بالای 6 سال هم 
می توانند هر ماه یک قوطی 
شیرخشک تهیه کنند. به این 
صورت پدر یا مادر با کد ملی 
خودشان می توانند برای نوزاد 
متولد شده شیرخشک دریافت 
کنند تا کد ملی برای فرزند تازه 

متولد شده صادر شود.

ت  ما خد تر  فا د ن  نو کا مل  عا یر مد
خدمات  ارائه  از  قضایی  الکترونیک 
غیرحضوری دفاتر قضایی با سامانه »پناه« 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، حسن روحانی نیا، 
مدیرعامل کانون دفاتر خدمات الکترونیک 
خدمات  ارائه  به  اشاره  با  قضایی 
غیرحضوری گفت: مطابق برنامه ریزی ها 
از اوایل سال  جاری نیاز به یک سامانه 
ارائه خدمات غیرحضوری احساس شد؛ 
بنابراین با برنامه ریزی صورت گرفته 
و تلاش های تیم فنی، سامانه »پناه« 
به عنوان یک سامانه  که زیرساخت لازم 
را برای ارائه خدمات غیرحضوری دفاتر به 

مردم فراهم می کند، ایجاد شد.
مات  خد تفاوت  باره  ر د وحانی نیا  ر
غیرحضوری دفاتر با خدمات خودکاربری 
گفت: در خودکاربری، حقوقدانی کنار 
ارائه خدمات و پذیرش  برای  مردم 

و  ندارد  وجود  آنان  درخواست های 
البته گمان می کنیم این نوع خدمات 
ممکن است در درازمدت مشکلاتی را 
برای مردم ایجاد کند، اما نقطه قوت 
خدمات غیرحضوری دفاتر، حضور مجازی 
مدیر دفتر به عنوان حلقه واسط بین 
مردم و دستگاه قضایی است؛ به این 
معنا که مردم می توانند بدون مراجعه 
حضوری، دفتر مورد نظر خود را برای 
دریافت خدمات غیرحضوری انتخاب و 
درخواست های خود را از منزل یا محل 
کار و از طریق سامانه »پناه« ارسال کنند.

ت  ما خد فتر  د  : د و فز ا نی نیا  حا و ر
دریافت  از  پس  قضایی  ونیک  الکتر
درخواست و مدارک از سامانه »پناه«، اگر 
نیاز به اصلاح داشته باشد اصلاحات را 
انجام می دهد و بعد از تأیید متقاضی، 
برای مرجع قضایی دارای  را  مدارک 

ارسال می کند. صلاحیت 

مدیرعامل کانون دفاتر خدمات الکترونیک 
قضایی درباره تعرفه خدمات غیرحضوری 
دفاتر گفت: بر اساس تدابیر ریاست 
قوه قضائیه، هزینه خدمات غیرحضوری 

ارزان تر از خدمات حضوری است.
وی درباره مقرون به صرفه بودن خدمات 
غیرحضوری برای مدیران دفاتر اظهار 
داشت: در این طرح بتدریج هزینه های 
ثابت و جاری دفاتر خدمات الکترونیک 
قضایی کاهش می یابد؛ بنابراین مطابق 
برنامه ریزی های صورت گرفته، در صورت 
استقرار کامل سامانه »پناه« در دفاتر، 
بخشی از مقررات پس از اخذ مجوزهای 
برای مدیران دفاتر نیز تسهیل  لازم 
خواهد شد. از جمله اینکه کاربران دفاتر 
می توانند به صورت دورکاری فعالیت 
داشته باشند یا اینکه مساحت دفتر قابل 
بررسی مجدد خواهد بود تا هزینه کمتری 

به مدیران تحمیل شود.

 مدیر دفتر بهبود وضعیت تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
با اعلام اینکه کودکان دارای اختلال 
رشد یارانه تغذیه دریافت می کنند، 
گفت: وزارت بهداشت با راه اندازی این 
طرح، برنامه ای دقیق تدوین کرده و بر 
آن شده تا هر شش ماه یکبار به معاینه 
این کودکان بپردازد. در صورت مشاهده 
بهبود در رشد کودک، حمایت از خانواده 

همچنان ادامه خواهد داشت.
به گزارش فارس، حمید اسماعیل زاده 
درباره طرح امنیت غذایی اظهار داشت: 
طرح امنیت غذایی با حمایت وزارت 
بهداشت، وزارت رفاه و سازمان برنامه و 
بودجه در حال اجراست. هدف این طرح 
شناسایی کودکانی است که سوءتغذیه 
داشته و دچار تأخیر و اختلال در رشد 

هستند. این افراد می توانند با مراجعه 
به مراکز بهداشت و کارشناسان تغذیه 
مستقر در مراکز بهداشت، به وزارت رفاه 
معرفی می شوند تا پس از مشخص شدن 
دهک بندی، خانواده های این کودکان 
کمک های یارانه ای در قالب های مشخص 

دریافت نمایند.
وی در ادامه با اشاره به دهک بندی های 
وزارت رفاه گفت: اگر کودکی در دهک یک 
تا 5 قرار گیرد، مبلغ یک میلیون تومان 
به صورت ماهیانه و اگر در دهک های 6 
و 7 قرار گیرد، مبلغ 6۰۰ هزار تومان از 

طریق کارت یارانه دریافت خواهد کرد.
اسماعیل زاده گفت: خانواده های کودکان 
دارای اختلال رشد با یارانه واریزی وزارت 
رفاه می توانند 16 قلم کالای خاص را 
که برای رشد کودکان ضروری است، 

خریداری کنند و اگر غیر از این مهم 
مشاهده شود، خانواده مورد نظر از طرح 

امنیت غذایی حذف خواهد شد.
وی ادامه داد: این مهم که مبلغ واریزی 
به کارت یارانه این قبیل خانواده ها واقعاً 
در راستای خرید چه کالاهایی صرف 
می شود، از طریق سامانه های وزارت رفاه 
قابل پیگیری و ردیابی است و تاکنون 
قریب به 1۲5 هزار کودک مشمول این 
طرح شده اند که از این میان 5۰ هزار 
خانواده برای دریافت یارانه مراجعه 

کرده اند.
ح  اسماعیل زاده تأکید کرد: این طر
نیاز به اطلاع رسانی های بیشتر برای 
شناسایی کودکان دارای اختلال در رشد 
دارد تا بتوان قدم مؤثری برای ریشه کنی 

این اختلال برداشت.

معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان 
نهضت سواد آموزی با اشاره به افزایش سطح 
سواد در کشور به ۹8 درصد گفت: با توجه به 
افزایش آمار، این سازمان بزودی وارد گام جدیدی 
از فعالیت خود در حوزه سواد آموزی خواهد شد.

علیرضا عبدی، دیروز در نشست خبری به 
مناسبت آغاز هفته سوادآموزی، افزود: پیام 
حضرت امام خمینی)ره( برای ایجاد نهضت 
سواد آموزی زمانی صادر شد که در سن 1۰ تا 
4۹ سالگی ما حدود 47 درصد باسواد داشتیم و 
با یک فاصله ۲۳ درصدی بیسوادی بین زنان و 
مردان و فاصله ۳4 درصدی بیسوادی بین شهری 
و روستایی مواجه بودیم. اما اکنون در سنین 1۰ 
تا 4۹ سال، نزدیک به ۹8 درصد باسواد داریم و 
فاصله با سوادی زنان و مردان به 6 درصد کاهش 
پیدا کرده و اختلاف بیسوادی میان شهری و 

روستایی به 11 درصد رسیده است.
وی گفت: طبق اعلام یونسکو رشد باسوادی در 
دنیا 18 درصد بوده که در کشور ما بالغ بر 5۰ 
درصد و تقریباً حدود دو و نیم برابر دنیا بوده 
است. مأموریت و گام اول نهضت برای آموزش 
خواندن و نوشتن ایرانیان بود. اکنون گام 

دومی با رویکردهای جدیدی برداشته شد. بر 
همین اساس در مجلس شورای اسلامی بندی 
برای نهضت سواد آموزی جا نمایی شد و بعد 
از تصویب شورای نگهبان گام دوم نهضت آغاز 

به کار کرد.
رئیس سازمان نهضت سواد آموزی درباره گام 
دوم نهضت سواد آموزی در کشور گفت: طی یک 
سال گذشته جلسات مختلفی با علما، اساتید 
دانشگاه و نمایندگان مجلس در حوزه آموزش 

بزرگسالان برگزار شد.
 در برنامه هفتم توسعه نیزبندی برای نهضت 
سوادآموزی جانمایی شده است که با تصویب 
آن از سوی شورای نگهبان، گام دوم نهضت 
سوادآموزی آغاز به کار می کند. این بند می گوید 
»وزارت آموزش و پرورش مکلف است اساسنامه 
نهضت سوادآموزی را که مصوبه سوم خرداد 
6۳ است با هدف ریشه کنی کامل بی سوادی 
مطلق و توسعه و تعمیق سواد و در جهت ارتقای 
سوادآموزی جامعه مبتنی به مفاهیم جدید و 
آموزش مستمر و همگانی بازنگری کرده و ظرف 
مدت شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این 
قانون، اقدامات لازم را انجام دهد.« پایه این 
اساسنامه با نگاه توسعه ، تعمیق یادگیری و 
تبدیل سواد به کارکرد است. گام جدیدی که 
نهضت سوادآموزی در پیش دارد نیازمند یک 

اقدام همگانی خواهد بود.

هنگی  هما و  ی  پیگیر نه  بیرخا د ئیس  ر
مناسب سازی کشور گفت: برای مناسب سازی 
خانه های افراد دارای معلولیت اکنون ۲۰ 
میلیون تومان بلاعوض پرداخت می شود که 

ممکن است این مبلغ افزایش یابد.
 به گزارش ایرنا غلامرضا رضایی فر، با بیان 
اینکه مردم می توانند مشکل مناسب سازی 
منزل خود را با سامانه معبر مطرح کنند و 
این موضوع در سامانه مورد رسیدگی قرار 
می گیرد، افزود: تمام شهروندان درصورت 
داشتن مشکل مناسب سازی می توانند به 
سامانه معبر با شماره ۳۰۰۰۰1۲۳۲۲ پیامک 

ارسال کنند. 

شهروندان می توانند از طریق سامانه معبر، 
فردی را که در خانه اش مشکل جسمی دارد و 
خانه اش دسترس پذیری ندارد، به ما معرفی 
کنند و ما از طریق واحدهای مربوطه ۲۰ 
میلیون تومان بلاعوض می پردازیم و سعی 
می شود برای مناسب سازی آن خانه اقدام 

. د شو
 وی گفت: برای مناسب سازی و تغییرات 
یا  به حیاط  تردد  سرویس بهداشتی و 
آشپزخانه، کمک می کنیم و مشاوره می دهیم. 
اگر مناسب سازی مربوط به محل زندگی آنها 
باشد، ما با شهرداری و اگر مربوط به محل کار 
باشد با دستگاه مربوطه هماهنگ می کنیم.

طبق برآوردها، 
هر کودک زیر 

دو سال در 
ماه به صورت 
میانگین بین 

6 تا 7 قوطی 
شیرخشک 

مصرف می کند. 
بر این اساس 

و برای افزایش 
رفاه حال 

مصرف کنندگان، 
والدین 

می توانند در 
هر ماه 1۰ قوطی 

شیرخشک به 
صورت یارانه ای 
»بدون افزایش 

قیمت نسبت به 
قبل« و 1۰ قوطی 

غیریارانه ای تهیه 
کنند

طبق اعلام 
یونسکو 

رشد 
باسوادی 

در دنیا 18 
درصد بوده 
که در کشور 

ما بالغ بر 
۵۰ درصد 

و تقریباً 
حدود دو 

و نیم برابر 
دنیا بوده 

است. 
مأموریت 
و گام اول 

نهضت 
برای 

آموزش 
خواندن 

و نوشتن 
ایرانیان بود

ایرنا


